


ตามท่ีเทศบาลไดป้ระกาศจดัตั้งศูนยรั์บเร่ืองราวร้องทุกข ์ เพ่ือด าเนินการ
แกไ้ขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนใหด้ าเนินไปอยา่งมี
ประสิทธิภาพ ดว้ยความรวดเร็ว ประสบผลส าเร็จ อยา่งเป็นรูปธรรมและ
สอดคลอ้งกบัการด าเนินงานของศูนยอ์  านวยความเป็นธรรมระดบัอ าเภอ  
อีกทั้งเพ่ือเป็นศูนยรั์บแจง้เบาะแสการทุจริต  หรือไม่ไดรั้บความเป็นธรรม
จากการปฏิบติัหนา้ท่ีของขา้ราชการ พนกังาน เจา้หนา้ท่ีของเทศบา 

 

 

คำสั่งเทศบาลตำบลแม่สาย 

ที ่445/2566 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมของเทศบาลตำบลแม่สาย 

------------------------ 

  ด้วยเทศบาลตำบลแม่สายได้มีการจัดทำประมวลจริยธรรมของข้าราชการและพนักงานจ้าง
ของเทศบาลตำบลแม่สาย เพ่ือให้พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างของเทศบาลตำบลแม่สาย มีหลักการและ
แนวทางปฏิบัติงาน เพ่ือเป็นเครื่องมือกำกับความประพฤติของตนเองในการปฏิบัติงานอย่างมีคุณธรรมและ
จริยธรรม อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 48 เตรส (2) แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมของเทศบาลตำบลแม่สาย ประกอบด้วยบุคคล ดังต่อไปนี้ 

  1.  ปลัดเทศบาลตำบลแม่สาย         ประธานกรรมการ 
  2.  รองปลัดเทศบาล           กรรมการ 
  3.  หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล          กรรมการ 
  4.  ผู้อำนวยการกองคลัง           กรรมการ 
  5.  ผู้อำนวยการกองช่าง                      กรรมการ 
  6.  ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม        กรรมการ 
  7.  ผู้อำนวยการกองการศึกษา          กรรมการ 
  8.  ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม         กรรมการ 
  9.  ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ        กรรมการ 
  10. นิติกร        กรรมการ/เลขานุการ 
  11. นักทรัพยากรบุคคล         กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ 

  โดยใหค้ณะกรรมการจริยธรรมของเทศบาลตำบลแม่สาย มีหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
  1. ควบคุม กำกับ ส่งเสริมและให้คำแนะนำในการบังคับใช้ประมวลจริยธรรมนี้ในเทศบาล
ตำบลแม่สาย 
  2. สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมของเทศบาลตำบลแม่สาย ในกรณี     
ที่มีข้อสงสัยหรือมีข้อร้องเรียนว่ามีการฝ่าฝืนจริยธรรมหรือจรรยา หรือในกรณีที่มีการอุทธรณ์ การลงโทษ
ผู้ฝ่าฝืนตามประมวลจริยธรรมนี้ จะต้องไต่สวนข้อเท็จจริงและมีคำวินิจฉัยโดยเร็ว 
  3. ให้คณะกรรมการจริยธรรมหรือผู้ที่คณะกรรมการจริยธรรมมอบหมาย มีอำนาจหน้าที่
ขอให้กระทรวง ทบวง กรม หน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ หน่วยงานอื่นของรัฐ หรือห้างหุ้นส่วน บริษัท ชี้แจง
ข้อเท็จจริง ส่งเอกสารและหลักฐานที่เกี่ยวข้อง ส่งผู้แทนหรือบุคคลในสังกัดมาชี้แจงหรือให้ถ้อยคำเกี่ยวกับ
เรื่องท่ีสอบสวน 
  4. เรียกผู้ถูกกล่าวหา หรือข้าราชการของหน่วยงานนี้มาชี้แจง หรือให้ถ้อยคำหรือส่งเอกสาร
หลักฐานที่เก่ียวข้องกับเรื่องท่ีสอบสวน 

/5. พิจารณา ... 



2 
 

  5. พิจารณาวินิจฉัยชี้ขาดปัญหาอันเกิดจาการบังคับใช้ประมวลจริยธรรมของเทศบาล    
ตำบลแม่สาย เมื่อได้วินิจฉัยแล้วให้ส่งคำวินิจฉัยให้คณะกรรมการบริหารงานบุคคลระดับจังหวัดโดยพลัน ถ้า
คณะกรรมการบริหารงานบุคคลระดับจังหวัดมิได้มีข้อวินิจฉัยเป็นอย่างอ่ืนภายในเก้าสิบวันนับ แต่วันที่
คณะกรรมการบริหารงานบุคคลระดับจังหวัดรับเรื่อง ให้คำวินิจฉัยของคณะกรรมการจริยธรรมเป็นทีส่ิ้นสุด 
  6. ส่งเรื่องให้ผู้ตรวจการแผ่นดินพิจารณาวินิจฉัยในกรณีที่เห็นว่าเรื่องนั้นเป็นเรื่องสำคัญ  
หรือมีผลกระทบในวงกว้างหลายองค์กร 
  7. คุ้มครองข้าราชการซึ่งปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้อย่างตรงไปตรงมามิให้ผู้บังคับบัญชา
ใช้อำนาจโดยไม่เป็นธรรมต่อข้าราชการผู้นั้น 
  8. ดำเนินการอย่างอ่ืนตามประมวลจริยธรรมนี้ หรือตามที่นายกเทศมนตรีตำบลแม่สาย
มอบหมาย 
     ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้  เป็นต้นไป 

     สั่ง  ณ  วันที ่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ.  2566 

 

  (นายชัยยนต์  ศรีสมุทร) 
  นายกเทศมนตรีตำบลแม่สาย 

 

   












